
Wijziging Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda – uitbreiding Korte Akkeren en 

Kort Haarlem 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 28 januari 2025; 

  

gelet op artikelen 1, 3, 4 en 12 van de Parkeerverordening Gouda 2024; 

  

gelet op artikelen 1 en 2 van de Parkeerbelastingverordening 2025; 

  

besluit: 

  

Tot wijziging van het Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda; 

Artikel I   
A. De tekst van artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wordt Was 

Artikel 1 Gebruik parkeervergunning Artikel 1 Vergunningsectoren en tariefgebieden 

1. Op de in de straten van de Gebieds- 

indeling betaald en vergunning 

parkeren Gouda gelegen parkeerap- 

paratuurplaatsen als bedoeld in ar- 

1. Als weggedeelten die bestemd zijn voor het par- 

keren door vergunninghouders zoals bedoeld in 

artikel 3 lid 1 sub a van de Parkeerverordening 

Gouda 2024, alsmede als weggedeelten die be- 

stemd zijn voor het parkeren met een tijdgebon- tikel 1, onderdeel e, van de Parkeer- 
den parkeerrecht zoals bedoeld in artikel 4 lid 1 belastingverordening 2025 en arti- 
sub a van de Parkeerverordening Gouda 2024, kel 1, onderdeel i van de Parkeerver- 
alsmede als plaatsen waarop tegen betaling van ordening Gouda 2024, mag door 
de belasting zoals bedoeld in artikel 2 van de een vergunninghouder met een 
Parkeerbelastingverordening 2024, versie 1 maart parkeervergunning geparkeerd 
2024 mag worden geparkeerd, aan te wijzen de worden zonder dat daarvoor de 
in bijlage 1 Gebiedsindeling betaald en vergun- parkeerapparatuur in werking be- 

hoeft te worden gesteld. ning parkeren Gouda genoemde straten, inge- 

deeld naar vergunningsectoren en tariefgebieden. 2. Parkeren op een algemene gehandi- 

captenparkeerplaats is gratis. Een 

parkeervergunning is niet geldig op 

algemene gehandicaptenparkeer- 

plaatsen 

2. Op de in de straten van bijlage 1 gelegen parkeer- 

apparatuurplaatsen als bedoeld in artikel 1, onder- 

deel e, van de Parkeerbelastingverordening 2024, 

versie 1 maart 2024 en artikel 1, onderdeel i van 

de Parkeerverordening Gouda 2024, mag door 

een vergunninghouder met een parkeervergun- 

ning geparkeerd worden zonder dat daarvoor de 

parkeerapparatuur in werking behoeft te worden 

gesteld. 

3. Parkeren op een algemene gehandicaptenparkeer- 

plaats is gratis. Een parkeervergunning is niet 

geldig op algemene gehandicaptenparkeerplaat- 

sen 

Toelichting 

Lid 1 is integraal opgenomen in het nieuwe besluit van het college genaamd “Gebiedsindeling 

betaald en vergunning parkeren Gouda” en is daarom verwijderd uit dit artikel. De titel van dit 

artikel is daarmee ook gewijzigd, zodat de titel aansluit op de inhoud. In het nieuwe lid 1 zijn de 

verwijzingen gewijzigd als gevolg van de op 11 december 2024 vastgestelde Parkeerbelastingver- 

ordening. 

[Artikel 1 sub A bevat een kennelijke verschrijving. Hier wordt bedoeld: De tekst van artikel 1 wordt 

als volgt gewijzigd.] 

B. De tabel in lid 1 van artikel 2 wordt als volgt uitgebreid: 

  

Nr. 54576 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 54576 10 februari 2025 1 



Tijdstip, bloktijd Vergunningsector, tariefge- 

bied 

Maandag t/m zaterdag van 09:00 tot 24:00 uur 

Zondag van 12:00 tot 24:00 uur 

7 

Maandag t/m zaterdag van 09:00 tot 24:00 uur 

Zondag van 12:00 tot 24:00 uur 

8 

Toelichting 

De venstertijden wanneer betaald en vergunning parkeren in de Kadenbuurt en de buurt Kort 

Haarlem (vergunningsector en tariefgebied 7) en Korte Akkeren (vergunningsector en tariefgebied 

8) geldt zijn hiermee vastgelegd. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking per 1 maart 2025. 

Aldus besloten in de vergadering van 28 januari 2025. 

burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2025 nr. 54576 10 februari 2025 2 


